La connexion des propositions dans un système de doctrines répond, nous le savons déjà, aux règles de la démonstration⁷⁵, et elle unit chaque proposition avec l'ensemble du système : « in systemate autem doctrinarum propositiones universales nisi inter se connexae locum non inveniunt »⁷⁶.

À la différence de ce que nous avons vu dans l'*Ausführliche Nachricht*, Wolff précise ici que la connexion des propositions selon la forme démonstrative ne suffit pas en elle-même à produire une connaissance certaine ; elle doit être mise au service d'un enchaînement systématique :

Formam probationis legitimam, quam alibi accuratissime delineavimus, vix tenebit nisi intellectu systematico instructus [...] Sed demus intellectus non systematicum genuinam probationis formam comprehensam habere : cum tamen propositiones non eo ordine digestas didicerit, ut veritas unius

⁷¹ En effet, allusion est faite dans « De differentia... » aussi bien à la Logique latine, déjà parue (cf. les notes de bas de page, pp. 109, 111, 123 etc.), qu'à l'*Ontologia*, « quae proxime lucem adspiciet » (109 ; cf. 131), ce qui permet de situer précisément le moment de la rédaction de l'article.

⁷² « De differentia... » 109

⁷³ « De differentia... » §§ 6-8, pp. 113 sqq., e. g. 113 : « Intellectum systematicum habuere Geometrae veteres *Euclides*, *Archimedes*, *Apollonius*, *Theodosius* [...]. Etenim in elementis *Euclideanis* non occurrunt nisi propositiones universales, utpote sufficienter determinatae, [...]. Singulae propositiones inter se connectuntur, cum posteriores per anteriores tanquam per principia demonstrantur ».

⁷⁴ Cet aspect est souligné surtout par rapport à la figure, exceptionnelle de tout point de vue, de Confucius, qui est signalé comme l'esprit dans lequel la « intellectus systematici naturalis dispositio » était la plus grande ; mais qui « [q]uoniam... in ea incidit tempora, ubi deerant, quae extrinsecus in dispositionem naturalem ad habitum evendendam influere debebant ; ipsum habitum nunquam fuit consecutus » (« De differentia... » 117).

⁷⁵ « Propositiones profecto, quae proponuntur, aut ea ratione ordinatur, ut unius veritas per alias anteriores demonstraretur, aut ita disponuntur, ut veritas unius per alias demonstrari nequeat. In priori casu propositiones inter se connecti, ecquis negare ausit ? In casu adeo posteriori minime connectuntur ». « De differentia... » 110

⁷⁶ « De differentia... » 111

per veritatem alterius pateat, unde eidem constat principia probandi, quae sumit, esse certa, nec in probatione committi circulum ?